[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г. № 490
Об утверждении конкретных уровней соотношения                                         среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 января 2017 года № 97                      «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения                         и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений и предприятий», администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые конкретные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)          за 2024 год.

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью                                                  и общественными организациями разместить настоящее постановление                               на официальном сайте администрации Онежского муниципального округа Архангельской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                     А.М. Мерзенева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Онежского муниципального округа

Архангельской области

от 21 апреля 2025 г. № 490
Конкретные уровни соотношения

среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район» и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
за 2024 год

	№
	Муниципальные унитарные предприятия
	Конкретный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Онежский муниципальный район»                                            и муниципального образования «Онежское», формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой                за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

	Руководитель муниципального предприятия
	Заместитель руководителя муниципального предприятия
	Главный бухгалтер муниципального предприятия

	1.
	МП «Токман»
	1,5
	 -
	 -

	2.
	МУП «Онегаавтотранс»
	1,8
	1,6
	1,3

	3.
	МУП «Онежская управляющая компания»
	2,5
	1,7
	1,2

	4.
	МУП «Покровская РК»
	2,4
	 -
	1,0

0225042104900
0225042104900